
 

Protokół nr 5/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 26.04.2019 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności:  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Halina Kruszewska – Dyrektor Publicznej Biblioteki w Paczkowie. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1300, a zakończyło się o godzinie 1415. Wszystkich 

przybyłych przywitała Przewodnicząca Komisji Małgorzata Stano. Następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia: 

1. Ogólna informacja dotycząca działalności Biblioteki Publicznej. Wizytacja w budynku 

Biblioteki.– posiedzenie wyjazdowe. 

2. Sprawy bieżące. 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła Protokół nr 4/19 z dnia 28.03.2019 r. 

Do pkt 1.  

Dyrektor Biblioteki Publicznej przedstawiła informację na temat działalności Biblioteki oraz 

ogólnie pojętego czytelnictwa. Poinformowała, że w 2018 r. odnotowano wzrost liczby 

czytelników zarejestrowanych w stosunku do 2017 r. Nastąpił jednak spadek ilości wypożyczeń. 

W 2018 r. zakupiono książek do księgozbioru Biblioteki na poziomie 6,82 wolumina na 100 

mieszkańców. W 2018 r. w Bibliotece i podległych filiach zorganizowano Ferie w Bibliotece 

finansowane ze środków profilaktyki alkoholowej. Zorganizowano wystawy: „Debiuty 

poetyckie”, „Obietnice wiosny – malarskie impresje”, „Kraj kwitnącej wiśni”, „Z huculskiej 

skrzyni”, „W Dolinie Małej Panwi”, „Tatry, Pieniny, Śladami pierwszych turystów i fotografów. 

Jarek Majcher”. Zorganizowano Gminny Konkurs Pięknego Czytania i XXXVI Turniej Wiedzy o 

Paczkowie. Zorganizowano wycieczkę krajoznawczą dla młodzieży oraz Wakacje z Biblioteką. 

Ponadto Biblioteka organizowała spotkania autorskie z: Janem Oporem lokalnym poetą, z 

Michałem Szulimem dziennikarzem radiowym, z Ewą Kassalą w ramach akcji „Zaczytane 

Opolskie”, z Magdaleną Kordel i ze Stanisławą Puchałą. Ponadto zorganizowano lekcje 

biblioteczne na wszystkich typów szkół i przedszkoli Gminy Paczków. Organizowano wieczory 

baśni i bajek dla dzieci, pogadanki dla dzieci, zajęcia plastyczne, quizy, przeglądy książkowe i 

imprezy okolicznościowe. Zauważyła, że widzi potrzebę zwiększenia środków na wynagrodzenia 

i pochodne pracowników, którzy mają bardzo niskie wynagrodzenia. 



Następnie członkowie Komisji dokonali wizytowania budynku Biblioteki Publicznej w 

Paczkowie. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wnioski: 

1. Komisja widzi konieczność zabezpieczenia środków na wymianę pieca centralnego 

ogrzewania w budynku Biblioteki, z uwagi na jego bardzo zły stan techniczny, który 

prawdopodobnie nie będzie pozwalał na uruchomienia pieca w nowym okresie 

grzewczym. 

2. Komisja widzi konieczność dokonania przeglądu dachu na budynku Biblioteki i 

naprawienie części, przez którą występuje przeciek i zalewanie czytelni Biblioteki. 

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

Na tym pkt 1 posiedzenia został zakończony. 

Do pkt 2. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca zakończyła posiedzenie 

Komisji w dniu 26.04.2019 r.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa      Małgorzata Stano 

 
 


